
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: MODIFICACION RESPONSABLES PATRIMONIALES FAUD

 
VISTO:

El Expediente Nº 2021-00722370, por el que la Jefa del Departamento Compras y Patrimonio
del Área Económica de esta Facultad, eleva listado actualizado de Responsables Patrimoniales
de los Bienes de esta Casa; y,

CONSIDERANDO:

Que el presente pedido responde a la necesidad de modificar los agentes que se encuentran a
cargo de Áreas, Sectores y Secretarías, que por distintos motivos han cambiado de encargado.
Que asimismo, dicho pedido se ajusta a los requerimientos de la Unidad de Auditoría Interna de
la Universidad Nacional de Córdoba.

Que la Resolución Nº 314/89 del Honorable Consejo Superior en sus Art. 5 a 9, establece la
responsabilidad de los Agentes Universitarios.

Que corresponde producir las modificaciones solicitadas a fin de ser incorporadas al Sistema
DIAGUITA Módulo Patrimonio.

Por todo ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO y DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTICULO Nº 1: Aprobar el listado de Responsables Patrimoniales Actuales por Área, Sector o
Secretaría, según se detalla a continuación:

Área/Sector/Secretaría          Responsable patrimonial Anterior      Responsable patrimonial
Actual

13-001-DECANATO                           MARCHISIO MARIELA                   MARCHISIO
MARIELA

13-002-AULA MAGNA CENTRO      MARISTANY ARTURO                    MARICONDE



MARIA MARTA

13-004-MAYORDOMIA CENTRO     LUDUEÑA RAMON                        SANABRIA DARIO

13-005-AREA ECONOMICO

               FINANCIERA CENTRO         OTTONELLO JORGE                       OTTONELLO
JORGE

13-006-AREA ECONOMICO

              FINANCIERA CU                    OTTONELLO JORGE                      OTTONELLO
JORGE

13-007-PUBLICACIONES                   PORCEL DE PERALTA GLORIA    PORCEL DE
PERALTA GLORIA

13-008-IMPRENTA                             ECHEVERRIA ESTEBAN               PORCEL DE
PERALTA GLORIA

13-009-LABORATORIO CIPTICs        PEREZ DE LANZETTI GLORIA       PEREZ DE
LANZETTI GLORIA

13-010-BIBLIOTECA CENTRO           AREVALO SILVIA INES                       AREVALO
SILVIA INES

13-011-CANTINA                                MARCHISIO MARIELA                      MARCHISIO
MARIELA

13-012-GABINETE DE FISICA            FILIPPA STELLA MARIS                     DUCCA
CLAUDIO

13-013-GAB. DE ESTRUCTURAS     FERNANDEZ SAIZ MARIA DEL C    FERNANDEZ
SAIZ MARIA DEL C

13-014-SECRETARIA GRAL. CU         BELLITTI EDUARDO                         MARISTANY
ARTURO                      

13-015-SALA DE CONSEJO                FALON DE SILVESTRE LUISA         FALON DE
SILVESTRE LUISA 13-016-AREA OPERATIVA                 LESLIE
SILVINA                                LESLIE SILVINA

13-017-SECRETARIA DEL

              DECANATO                           MARCHISIO MARIELA                     MARCHISIO
MARIELA

13-018-OFICIALIA MAYOR

              DOCENTE                              PERONJA MIRIAM                             PERONJA
MIRIAM

13-019-AREA DE PERSONAL           OTTONELLO JORGE                            OTTONELLO
JORGE

13-020-SECRETARIA GENERAL



              CENTRO                                BELLITTI EDUARDO                                 
MARISTANY ARTURO                      

13-021-CIDIC                                      IVETTA MARIO                                         IVETTA
MARIO

13-022-EFCA                                      SATTLER AGUSTIN                            SATTLER
AGUSTIN

13-023-ARCHIVO INTERMEDIO      LESLIE SILVINA                                   LESLIE
SILVINA

13-024-TALLERES CENTRO              MARISTANY ARTURO                     MARICONDE
MARIA MARTA

13-025-COORD. ASUNTOS

               INSTITUCIONALES              MOCCI SILVINA                               SCULLY
MARIANA

13-026-SECRETARIA ACADEMICA  MARISTANY ARTURO                     MARICONDE
MARIA MARTA             

13-027-COORD. DE

              COMUNICACIÓN                 BARBA NADIA PAOLA                  MARIOLI NOBILE
JUAN FRANCO

13-029-MANTENIMIENTO              LUDUEÑA RAMON                         MAZZAFORTE
GABRIEL

13-030-GABINETE IMPR.3D      FERNANDEZ ALVAREZ SANTIAGO  FERNANDEZ
ALVAREZ SANTIAGO

13-031-TALLER INFORMATICA

              APLICADA                            BLARDUNI FELIPE                              BLARDUNI
FELIPE

13-032-GAB. DE TOPOGRAFIA       DEL BOCA JORGE                                DEL BOCA
RICARDO

13-033-DPTO. DE INFORMATICA CU   SAIFE ABDON                              BLARDUNI
FELIPE

13-034-SECRETARIA DE

              INVESTIGACIÓN                  MARTINEZ MONICA                               MARTINEZ
MONICA

13-035-ARCHIVO GENERAL            MARCHISIO MARIELA                      MARCHISIO
MARIELA

13-036-TALLER MAQUETERIA       FLUCIA IVAN AUGUSTO                    FLUCIA IVAN
AUGUSTO



13-037-DEPARTAMENTO

              INFORMATICA C                SAIFE ABDON                                          BLARDUNI
FELIPE

13-038-SECRETARIA DE

               EXTENSION                       BAIGORRI GERMAN                                MOCCI
SILVINA

13-039-SEC. DE ASUNTOS

              ESTUDIANTILES                 TARTARA ROMINA                             TSURU MARIA
LAURA

13-043-INST. DE INV. PARA LA

             VIVIENDA                             MARENGO MARIA CECILIA                MARENGO
MARIA CECILIA 

13-046-MAYORDOMIA C.U.          LUDUEÑA RAMON                             SANABRIA
DARIO

13-047-TALLERES C.U.                   MARISTANY ARTURO                      MARICONDE
MARIA MARTA  

13-048-BIBLIOTECA C.U.                AREVALO SILVIA INES                      AREVALO
SILVIA INES

13-049-SALA DE PROFES. C.U.      MARISTANY ARTURO                    MARICONDE
MARIA MARTA 

13-050-DESPACHO DE ALUMNOS PERONJA MIRIAM                            PERONJA
MIRIAM

13-051-GABINETES C.U.                 MARISTANY ARTURO                    MARICONDE
MARIA MARTA  

13-052-VICEDECANATO                 OLGUIN GUILLERMO JORGE          OLGUIN
GUILLERMO JORGE

13-055 ESCUELA DE GRADUADOS VENTURINI EDGARDO                    VENTURINI
EDGARDO

13-056-ÁREA MEDIOS CENTRO    MADERS GUSTAVO                           BLARDUNI
FELIPE

13-057-ÁREA MEDIOS C.U.            MADERS GUSTAVO                           BLARDUNI
FELIPE

13-058-CIAL                                      MARISTANY ARTURO                       MARISTANY
ARTURO

ARTICULO Nº 2: Registrar las modificaciones aprobadas en el artículo precedente en el
SISTEMA DIAGUITA Módulo Patrimonio.



ARTICULO Nº 3: Incluir en el Digesto Electrónico, comunicar a Decanato y Área Económica,
dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, notificar a los Interesados, Dar al Registro de
Resoluciones y Archivar.

/VF-JAO


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-1388-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Jueves 30 de Diciembre de 2021
		2021-12-29T09:51:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-30T10:27:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-30T10:27:51-0300
	GDE UNC




